
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 06 del Q.9/Q2/20.1.6 '. „....

Rinnovo convenzione tra il Comune di Randazzo e il Comune di Maiciio per
OGGETTO: „ ; ■ ;

l'utilizzo in convenzione del Respoasabile del Servizio Finanziario e revoca delibera

di G.M. n° 1 del 08.01.2016. " "

L'anno duemila .....sedici.... il giorno „ nove ... del mese di febbraio. .

alte ore .19,00— e segg., nella sala delle adunanze del-Comune suddetto, a seguito di regek.

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero cinque- Assessori acconcio

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE c. , _:

Ins. Patrizia GARASTO Assessore ilIZIIIIZZZ..

Sig.ra Vincenza BONINA . Assessore , si _

Sig. Carmelo FRANCO Assessore si

Dott. Gianluca LANZA Assessore ^

Assessore .'.

Assessore „

Assessore

ttott. Giuseppe BARTOK1LLA

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale i! numero de3li'intervenuti, dichiara aperta ia seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificata;



PJPROPOSTA DI DELIBERAZIONE N P.J.. DEL

lente

Richiamata la propria delibera n. 128 del 15.07.2015, esecutiva, con la quale, nel presupposto della

vacanza del posto di Responsabile del Settore Economico Finanziario per collocamento a riposo

della titolare dal 31.12.2011, è stato approvato lo schema di convenzione ex art. 14 del CCNL del

22.01.2004 per l'utilizzo condiviso del dott. Salvatore Spatafora, Responsabile del Servizio

finanziario del Comune di Maletto;

Rilevato che la suddetta convenzione è scaduta il 31.12.2015 e il Comune di Maletto non si è

dichiarato disponibile a proseguire il predetto utilizzo condiviso in convenzione del dott. Spatafora;

Considerato che a tutt'oggi il Comune di Randazzo non ha ancora approvato lo schema di bilancio di

previsione per il decorso esercizio finanziario 2015 e, proprio per tale motivo, è stato commissariato

da parte dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali;

Atteso che in dotazione organica non sono presenti figure professionali dotate della necessaria

professionalità per assolvere al delicatissimo compito di responsabile del servizio finanziario;

Rilevato che, nelle more di individuare un altro Comune disponibile all'utilizzo condiviso in

convenzione del Responsabile del Servizio finanziario e/o altra forma di reclutamento nei limiti di

cui alla predetta programmazione del fabbisogno 2015/2017 ed entro i vincoli legislativi vigenti, con

propria delibera n.01 del 08.01.2016 è stato disposto di utilizzare la professionalità del dott.

Salvatore Spatafora mediante l'istituto dello scavalco d'eccedenza fino al 31 marzo 2016, data entro

il quale approvare lo schema di bilancio di previsione per il decorso esercizio 2015;

Preso atto che il Comune di Maletto, al fine di venire incontro alle esigenze di perfezionamento del

bilancio 2015 del Comune di Randazzo, con deliberazione di Giunta Municipale N° 9 del

09.02.2016 ha approvato il rinnovo della convenzione tra i due Comuni per l'utilizzo condiviso del

dott. Spatafora fino al 31 marzo 2016;

Rilevato che con delibera di Giunta Municipale n. 204 del 31.12.2015 è stato approvato il

programma del fabbisogno del personale per il triennio 2015/2017 che prevede, tra l'altro, per l'anno

2016 l'acquisizione del responsabile del settore finanziario mediante mobilità/concorso part-time

50% e/o convenzione con altri enti utilizzando allo scopo il residuo della capacità assunzionale del

2014 (cessazioni 2011-2013) in quanto precedentemente non utilizzata;

Ritenuto pertanto di dover disporre l'utilizzazione del dott. Spatafora ex art. 14 del CCNL del

22.01.2004 secondo la fattispecie del personale distaccato dal Comune di Maletto nell'ambito del

lavoro d'obbligo di cui all'allegata convenzione nonché di dover approvare lo schema di

convenzione concordato per la disciplina dei rapporti giuridici ed economici intercorrenti tra i due

Comuni revocando, in autotutela, la propria delibera n. 01 del 08.01.2016;

Visto D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in particolare l'art.30;

Visto l'art. 14 del CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali stipulato il 22 gennaio 2004;

Visto l'allegato schema di convenzione;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in materia di organizzazione delle risorse umana:

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono ripetute e trascritte nel presente

dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale, di approvare l'allegato schema di

convenzione tra il Comune di Randazzo ed il Comune di Maletto per l'utilizzo condiviso del

dott. Salvatore Spatafora quale responsabile del servizio finanziario nel limite di 40% presso il

Comune di Randazzo e 60% presso il Comune di Maletto fino al 31 marzo 2016 e di revocare in

autotutela la propria delibera n. 01 del 08.01.2016.



2. Di autorizzare.il Sindaco alla firma della convenzione successivamente all'acquisizione della

delibera di approvazione dello schema oggetto della presente da parte del Comune di Maletto.

3. Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile stante la

necessità di garantire piena funzionalità al servizio finanziario.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L 142/90, recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo,

IL fONSABILE

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime pareg^PAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro -

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato - così come da prospetto che segue:

trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

il dirige; IONERW

Randazzo,,, iì „Q$:.0l.:l0.

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto . f
Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gì

mltìi pareri^avorevoli espressi ai sensi dell'ari. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogn
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposi di fatto e di dirim

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

. Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio^

dal $lM>..Zm. 1 : al ._UL£EIL201B. -

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi d$ .1-F-EBiXUlQ al ..2.6-£{f-g;"2O16

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11

IL SEGRETARIO GENERALE .

Dott. Giuseppe BARTORILLA

'CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

no eco onic

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ~

□ Ai sensi dell'art. 12,'comma 1* della L. R. 44/91

§f Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

0 9 FEB. 2016
Kandazzo, lì —..«.««*.—«««.-.....-..™.....™..™™.-..«™—..«.-

\


